armado para instalação de reservatório metálico tipo taça, com coluna seca e capacidade de 100.000 
(cem mil) litros, visando ao fornecimento, à reservação e à distribuição de água tratada para 
atendimento à população do Porto de Passos/MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Valor máximo aceitável total): 
R$ 122.376,36 (Cento e vinte dois mil, trezentos e setenta seis reais, trinta e seis centavos) 

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 13/01/2025 às 08h (horário de Brasília) na Plataforma AMM Licita - https://ammlicita.org.br/ 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  
MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA:  
ABERTO

[...]

prevista no orçamento do SAAE de Passos para o exercício de 2025, na classificação: 

• Ficha 025: “44905100000 - Obras e Instalações: 1751200170.135 - 03030010.1751200170.134 - 
Constr. de Unid. de Cap, Elev, e Tratamento de Água”. 

11. DO VALOR ESTIMADO 

11.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 122.376,36 (Cento e vinte dois mil, trezentos e 
setenta seis reais, trinta e seis centavos). 

12. ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO 

12.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, fazendo referência a DISPENSA ELETRÔNICA Nº